
Contacto

Teléfono 978619918
Fax 978617805
Correo Electrónico contratacion@teruel.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20240002072 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Teruel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la aplicación de cita previa del Ayuntamiento de Teruel

Mantenimiento de la aplicación de cita previa del Ayuntamiento de TeruelDescripción 
Valor estimado del contrato 4.497,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.721,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.248,83 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.teruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.248,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.248,83 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Tecnologías Plexus, SL
NIF B15726177
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JOSÉ VILLAR GRANJEL 22-24
(15890) SANTIAGO DE COMPOSTELA (A CORUÑA) España

Contacto

Teléfono +34 609519529
Correo Electrónico brais.hombrefernandez@plexus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.248,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.721,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240002072
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

Contrato cita previa.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=167597d4-2c7f-4fee-9aa9-7a53514c4b73

Motivación

Motivación Única empresa que puede realizar el contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Única empresa que puede realizar el servicio

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5eb97f65-5f40-4c2b-90b5-a79bdbb2c62a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=167597d4-2c7f-4fee-9aa9-7a53514c4b73
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=167597d4-2c7f-4fee-9aa9-7a53514c4b73


Lugar

Contratación

Dirección Postal

Plaza la Catedral
(44001) Teruel España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Contratación

Dirección Postal

Plaza la Catedral
(44001) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Mantenimiento aplicación informática

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YmWGx0QM6JjgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014011602 |  2024-000896312 | Tue, 20 Aug 2024 11:24:54:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93170980070155916753824734591978400370 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YmWGx0QM6JjgL1BHd3qjQA%3D%3D

